
P R O J E K T
Uchwała Nr XV/84/08

Rady Gminy Zagrodno
z dnia 31 marca 2008 r.

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, art. 51 ust.1 i 2 oraz art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie  gminnym  /tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późniejszymi
zmianami/ oraz art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249,
poz. 2104 z późniejszymi zmianami/, Rada Gminy uchwala, co następuje:

754 § 1.

Zwiększa się dochody o kwotę 57.418,00 zł do kwoty    11.674.358,00 zł

755DZ
IAŁ

a. R
O
Z
D
Z
I
A
Ł

PARAGRAF

a.W
YS
ZC
ZE
GÓ
LNI
ENI

E

ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

(zł) (zł)

   700                    GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 12.277,-

70005 Gospodarka gruntami
i nieruchomosciami - 12.277,-

0750

Dochody z najmu i dzierżawy
składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów
o podobnym charakterze

-   2.440,-

0830 Wpływy z usług -   9.837,-

   756                   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,
          OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK
             NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ
              ORAZ WYDATKI ZWIAZANE Z ICH POBOREM

84.840,- 10.101,-

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku
leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

83.479,-      100,-

0310 Podatek od nieruchomości 80.621,- -
0320 Podatek rolny   2.858,- -
0330 Podatek leśny -      100,-

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku
leśnego, podatku od spadków
i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz  podatków
i opłat lokalnych od osób fizycznych

  1.361,- 10.001,-

0310 Podatek od nieruchomości   1.361,- -
0320 Podatek rolny -   9.876,-
0330 Podatek leśny -      125,-



756DZ
IAŁ

a. R
O
Z
D
Z
I
A
Ł

PARAGRAF

a.W
YS
ZC
ZE
GÓ
LNI
ENI

E

ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

(zł) (zł)

   758                             RÓŻNE ROZLICZENIA - 119.880,-

75801
Część oświatowa subwencji
ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

- 119.880,-

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 119.880,-

R A Z E M: 84.840,- 142.258,-

757 § 2.
1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.999.011,00 zł do kwoty
13.557.027,00 zł

   010                         ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 1.010.000,-

01010 Infrastruktura wodociągowa
i sanitacyjna wsi - 1.007.000,-

6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych - 1.007.000,-

01095 Pozostała działalność -        3.000,-
4300 Zakup usług pozostałych -        3.000,-

   600                           TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 48.330,-

60016 Drogi publiczne gminne - 48.330,-
4270 Zakup usług remontowych - 20.000,-

6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych - 28.330,-

710                        DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 160.000,- -

71004 Plany zagospodarowania
przestrzennego 160.000,- -

4300 Zakup usług pozostałych 160.000,- -

750                     ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 335.289,-

75023 Urzędy gmin - 265.000,-
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -   10.000,-
4270 Zakup usług remontowych -   80.000,-
4300 Zakup usług pozostałych -   20.000,-

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych - 155.000,-

75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego -   15.000,-

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -   15.000,-
75095 Pozostała działalność -   55.289,-

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -   35.000,-

2



4260 Zakup energii -   20.289,-

758DZ
IAŁ

a. R
O
Z
D
Z
I
A
Ł

PARAGRAF

a.W
YS
ZC
ZE
GÓ
LNI
ENI

E

ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

(zł) (zł)

754                     BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE
                         I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA - 8.902,-

75405 Komendy powiatowe Policji - 8.902,-

6610

Dotacje celowe przekazane gminie
na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

- 8.902,-

758                            RÓŻNE ROZLICZENIA - 15.138,-

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 15.138,-
4810 Rezerwy - 15.138,-

851                               OCHRONA ZDROWIA - 164.838,-

85111 Szpitale ogólne -    10.000,-

6220

Dotacje celowe z budżetu
na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych
innych jednostek sektora
finansów publicznych

-    10.000,-

85121 Lecznictwo ambulatoryjne - 139.700,-

6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych - 139.700,-

85153 Zwalczanie narkomanii -    3.394,-
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -    3.394,-

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -  11.744,-
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -    5.000,-
4300 Zakup usług pozostałych    6.744,-

900  GOSPODARKA KOMUNALNA
                              I OCHRONA ŚRODOWISKA - 336.514,-

90002 Gospodarka odpadami -    50.000,-

6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych -    50.000,-

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -     4.300,-
4260 Zakup energii -      4.300,-

90017 Zakłady gospodarki komunalnej - 280.000,-

6210

Dotacje celowe z budżetu
na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych
zakładów budżetowych

- 280.000,-

90095 Pozostała działalność -    2.214,-
3



4530 Podatek od towarów i usług (VAT) -    2.214,-

759DZ
IAŁ

a. R
O
Z
D
Z
I
A
Ł

PARAGRAF

a.W
YS
ZC
ZE
GÓ
LNI
ENI

E

ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

(zł) (zł)

921                          KULTURA I OCHRONA
                        DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 240.000,-

92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby - 240.000,-

6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych - 240.000,-

R A Z E M: 160.000,- 2.159.011,-

2. Po dokonanych zmianach załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIII/71/07 Rady Gminy Zagrodno
    z dnia 28 grudnia 2007 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2008 otrzymuje brzmienie
    jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Po dokonanych zmianach załącznik nr 11 do Uchwały Nr XIII/71/07 Rady Gminy Zagrodno
    z dnia 28 grudnia 2007 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2008 otrzymuje brzmienie
    jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.

1. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 1.941.593,00 zł do kwoty                  2.281.776,00 zł

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE
ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

(zł) (zł)

   952               PRZYCHODY Z ZACIĄGNIETYCH POŻYCZEK
                              I KREDYTÓW NA RYNKU KRAJOWYM 126.177,- -

   955  PRZYCHODY Z TYTUŁU INNYCH ROZLICZEŃ KRAJOWYCH -    777.788,-

   957                          NADWYŻKI Z LAT UBIEGŁYCH - 1.289.982,-

RAZEM: 126.177,- 2.067.770,-

2. Po dokonanych zmianach załącznik  nr 5 do Uchwały Nr XIII/71/07 Rady Gminy Zagrodno
z dnia  28  grudnia  2007  r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy  na  rok  2008  otrzymuje
brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4.

§ 9 Uchwały Nr XIII/71/07 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia
budżetu gminy na rok 2008 otrzymuje brzmienie:
„1. Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w wysokości:
   1) przychody 20.000,00 zł
   2) wydatki 45.400,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

4



§ 5.

W  §  7  Uchwały  Nr  XIII/71/07  Rady Gminy  Zagrodno  z dnia  28  grudnia  2007  r.  w  sprawie
uchwalenia budżetu gminy na rok 2008 dodaje się punkt 2 w brzmieniu:
„2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla dochodów własnych jednostek budżetowych:

Przychody 100,00 zł wydatki 107.735,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

           Przewodniczący Rady Gminy

 Stanisław Olechowski

5



Objaśnienia 
DOCHODY:

Dz.700 - zwiększa się plan dochodów o wpływy z czynszu najmu świetlicy 
                w  Uniejowicach
                                                                                                                             2.440 zł 
             - zwiększa się dochody o wpływy z wynajmu świetlic wiejskich                                  9.837
zł.
Dz.756 – zmniejsza się dochody z tyt. podatku od nieruchomości osób prawnych          -80.621 zł
            -  zmniejsza się dochody z tyt. podatku rolnego od osób prawnych o kwotę           -2.858 zł
             - zwieksza się dochody z tytułu podatku leśnego od osób prawnych                             100 zł
             - zmniejsza się dochody z tyt. podatku od nieruchomości os.fizycznych                -               
-1.361 zł
            -  zwiększa się dochody z tyt. podatku rolnego od osób fizycznych o kwotę               9.876 zł
             - zwieksza się dochody z tytułu podatku leśnego od osób fizycznych                             125
zł
Dz.758 – zwiększa się dochody o subwencję oświatową w kwocie                                         119.880
zł.
 
Wydatki:
Dz. 010
            - zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne z zakresu wodociągów
              i  kanalizacji  o  kwotę
                                                                                                                    1.007.000 zł
             (zgodnie z zadaniami umieszonymi w załączniku zadań inwestycyjnych)
             -  zwiększa  się  wydatki  na  wyłapywanie  bezpańskich  psów  o  kwotę                        
        3.000 zł
Dz.600 – zwiększa się wydatki na remonty drewnianych mostów w Uniejowicach
               i  Zagrodnie  o  kwotę
                                                                                                                          20.000 zł
             -  zwiększa  się  wydatki  na  zadania  inwestycyjne  drogowe  o  kwotę                           
     28.330 zł
              (zgodnie z zadaniami umieszonymi w załączniku zadań inwestycyjnych)
Dz.710 – zmniejsza się środki na opracowanie studium zagospodarowania 
                 przestrzennego gminy i MPZP o kwotę                                                                              
-160.000 zł
Dz.750 – zwiększa się wydatki na remonty i bieżące utrzymanie urzędu o kwotę                110.000
zł
             -  zwiększa  się  wydatki  inwestycyjne  o  kwotę                                                                     
    155.000 zł
              (komputeryzacja 20.000 zł, zakup busa 135.000 zł)
            - zwiększa się wydatki na promocję gminy o kowtę                                                               
15.000 zł
            - zwiększa się wydatki rad sołeckich o kwotę                                                                            
55.289 zł
              W tym:
              Łukaszów 780 zł, Brochocin 4.089 zł, Jadwisin 499 zł,Modlikowice 2.582 zł.
             Olszanica 5.040 zł, Radziechów 942 zł, Uniejowice 15.660 zł, Wojciechów  948 zł
             Zagrodno 24.392 zł, Zagrodno Oś. 357 zł.
Dz.754 – zwiększa się wydatki na dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji o kwotę     8.902
zł
               (środki będą przekazane na podstawie porozumienia gminie,
                która zajmie się zakupem samochodu dla Policji)
Dz.758 – zwiększa  się  rezerwę ogólną o kwotę                                                                                
    15.138 zł



Dz.851 - zwiększa się wydatki na dofinansowanie zakupu aparatu EKG
                 oraz zestawu do prób wysiłkowych dla ZOZ Złotoryja                                                   
10.000 zł
              -  zwiększa  się  wydatki  inwestycyjne  o  kwotę                                                                    
139.500 zł
                na „Termomodernizację Ośrodka zdrowia w Zagrodnie”
             - zwiększa się wydatki na realizację Gminnego Programu Przeciw Narkomanii           3.394
zł
             - zwiększa się  wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki
                i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  o  kwotę                                                   
11.744 zł
Dz.900 – zwiększa się wydatki inwestycyjne na likwidację wysypisk 
                W Wojciechowie i Zagrodnie o kwotę                                                                                   
50.000 zł
             - zwiększa się wydatki na zapłatę oświetlenia ulicznego o kwotę                                            
      4.300 zł
             - zwiększa się dotację na zadania inwestycyjne realizowane przez Zakład
                Usług   Komunalnych  o
kwotę                                                                                                     280.000 zł
                (zgodnie z zadaniami umieszonymi w załączniku zadań inwestycyjnych)
             - zwiększa się wydatki o kwotę                                                                                                
        2.214 zł
               na opłatę podatku Vat.
Dz.921  –  zwiększa  się  wydatki  na  zadania  inwestycyjne  o  kwotę                                            
   240.000 zł
              (zgodnie z zadaniami umieszonymi w załączniku zadań inwestycyjnych)
 
 
Przychody:
 
Zwiększa  się  przychody o  pożyczkę  z  WFOŚiGW o kwotę                                                            
   139.700 zł
Zmniejsza  się  przychody  z  tytułu  kredytów  o  kwotę                                                                     
   265.877 zł
Zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o kwotę                               
1.289.982 zł
Zwiększa  się  przychody  z  tytułu  „wolnych  środków”  o  kwotę                                                   
   777.788 zł
 

7


